
 

 

 
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS 

ARŪNAS VAIDOGAS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „PRIENŲ RAJONO STAKLIŠKIŲ 

SENIŪNIJOS MELIORACIJOS SISTEMŲ  REKONSTRAVIMAS“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-04-13 

 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Sprendimo projekto rengimą paskatino galimybė gauti paramą, skirtą melioracijos statinių 

rekonstrukcijai. 

Parengtas ir teikiamas sprendimo projektas dėl pritarimo projektui „Prienų rajono 

Stakliškių seniūnijos melioracijos sistemų rekonstravimas“ (toliau – Projektas) ir dalies lėšų 

skyrimo. 

Uždaviniai: 

1. Gauti Prienų rajono savivaldybės tarybos pritarimą Projektui.  

2. Pateikti Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos parengtą 

Projekto paraišką finansavimui gauti. 

3. Nacionalinei mokėjimo agentūrai patvirtinus Projekto paraišką ir skyrus finansavimą, 

įgyvendinti Projektą – rekonstruoti dalį Prienų rajono Stakliškių seniūnijos melioracijos statinių.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Vadovaujamasi Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ įgyvendinimo 

taisyklėmis, taikomomis  nuo 2019 metų, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2019 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 3D-257 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ 

įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2019 metų, patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), ir Paramos 

paraiškų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones priėmimo 2021 

metais grafiku, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2021 m. sausio 13 d. įsakymu 

Nr. 3D-21 „Dėl Paramos paraiškų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones priėmimo 2021 metais grafiko patvirtinimo“ (toliau – Grafikas). Pagal Grafiką paraiškos 

pagal priemonę „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ bus priimamos nuo 2021 m. gegužės 3 d. iki 

2021 m. birželio 30 d. 

Taisyklėse yra nustatyta, kad pareiškėjais gali būti savivaldybės ir prie projekto prisidėti ne 

mažiau kaip 20 proc. tinkamų finansuoti išlaidų (už didesnį prisidėjimą skiriami papildomi balai), 

parama yra skiriama melioracijos statinių rekonstrukcijai. Maksimali paramos suma vienam 

projektui negali viršyti 300 000 eurų. Taisyklės reikalauja kartu su paraiška pateikti projekto 



2 

 

 

įgyvendinimo vietoje atliktų melioracijos objektų tyrinėjimo medžiagą, Aplinkos apsaugos 

agentūros atrankos išvadą dėl numatomo įgyvendinti projekto planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo, savivaldybės tarybos sprendimą, kuriuo pritariama planuojamam projektui. Šių 

dokumentų parengimas reikalauja nemažai laiko sąnaudų, nes reikalinga prieš tai atlikti ir 

viešuosius pirkimus, todėl, norint laiku pateikti paraišką, tikslinga jau dabar pradėti paraiškos 

rengimo darbus. Pagal Taisykles savivaldybė per vieną paramos paraiškų teikimo etapą gali pateikti 

iki dviejų projektų ir reikalavimas, kad pakartotinai investicinės paramos galima kreiptis tik 

įgyvendinus ankstesnįjį ES lėšomis finansuojamą projektą, t. y. ne anksčiau kaip pateikus paskutinį 

mokėjimo prašymą ir galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą, savivaldybėms yra netaikomas.  

Šiuo metu melioracijos statinių būklė yra prasta ir valstybės skiriamų lėšų melioracijos 

remontui nepakanka. 

Laukiami rezultatai: 

Pritarus Projektui ir gavus finansavimą bus rekonstruojama dalis Prienų rajono Stakliškių 

seniūnijos melioracijos statinių. Kadastrines vietoves, kuriose bus atliekami melioracijos 

rekonstrukcijos darbai, parinks Valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų žemės ūkio 

paskirties žemėje objektams parinkti komisija, atsižvelgdama į Žemės ūkio skyriaus specialistų 

atlikto kasmetinio melioracijos statinių ir melioracijos sistemų būklės vertinimo (apžiūros) 

duomenis ir melioracijos statinių nusidėvėjimą. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Prie projekto finansavimo Prienų rajono savivaldybė privalės prisidėti nuosavomis lėšomis 

21,1 proc. (minimalus prisidėjimas 20 proc., prisidėjus daugiau paraiškos vertinime gaunami 

papildomi balai) visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, padengti netinkamas finansuoti, tačiau 

šiam projektui įgyvendinti būtinas išlaidas ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projekto 

finansavimas, iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto. 

Preliminari projekto vertė – 380 228 Eur, iš jų: 300 000 Eur – ES lėšos, 80 228 Eur  – 

savivaldybės biudžeto lėšos. Didžiosios savivaldybės biudžeto lėšų dalies reiks 2022 ir 2023 metais. 

Tikslesnė projekto vertė bus nustatyta parengus darbų sąmatas ir atlikus viešuosius pirkimus. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra 

 

 

Tarybos narys      Arūnas Vaidogas 


